
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» имени Героя Советского 

Союза Ваничкина Ивана Дмитриевича с. Алексеевка муниципального района 

Алексеевский Самарской области 

 

 

 

 

 

                                                                                       

 

 

 

 

ПРИКАЗ  

от « 09 » января 2024 года                                                          № 58/1-од                                                              

 

 «О создании  сетевой инновационной  

 площадки , организации  ее работы 

 по участию в деятельности 

Всероссийского образовательного  

проекта «Мир Без Опасности» 

  

 
В соответствии с  приказом №1/ПМБ от 29.01.2024г  «Об утверждении перечня 

организаций, входящих в состав инновационной площадки по теме «Формирование 

культуры безопасности личности и приобщения детей к традиционным ценностям 

российского общества( на материале парциальной образовательной  программы И.А. 

Лыковой «Мир Без Опасности» , на основании  Положения о Всероссийской сетевой 

инновационной площадки проекта « Мир Без Опасности», и соглашения о сотрудничестве 

с АНОДПО «  Института образовательных технологий»  от 29.12.2023г   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу по участию в деятельности  сетевой инновационной  

площадки  Всероссийского образовательного проекта «Мир Без Опасности»  в 

структурном подразделении государственного бюджетного общеобразовательного  

учреждения  Самарской  области  средней  общеобразовательной  школы  

«Образовательный  центр»  имени  Героя  Советского  Союза  Ваничкина  Ивана  

Дмитриевича с.  Алексеевка  муниципального  района  Алексеевский  Самарской  

области  -  детском саду «Светлячок» с 30.01.2024 года по 31.12.2028 года в статусе 

Всероссийской сетевой инновационной площадки проекта « Мир Без Опасности», 

по реализации  парциальной образовательной  программы И.А. Лыковой «Мир Без 

Опасности» направленной на формирование  культуры безопасности в 

соответствии с ФОП ДО И ФГОС ДО. 

2.  Создать рабочую группу по деятельности  инновационной площадки:  

Координаторы проекта (руководители группы) 



           Старшие воспитатели: Булавина В.Н., Борисова А.В.  

Члены группы: 

           Воспитатели: 

           Зотова Е.А,  Лоскутова А.П,  Коньшина Е.Е Мартынова Т.Е 

           музыкальный руководитель : Горчакова Л.Е 

           инструктор по физкультуре : Савенкова Л.В 

           педагог –психолг : Даньшова М.В 

 

3. Утвердить Положение об инновационной деятельности по деятельности  

инновационной площадки (приложение 1).  

4. Утвердить Положение о рабочей  группе по деятельности  инновационной 

площадки (приложение 2).  

5. Разработать план работы по деятельности  инновационной площадки. 

 6. Старшим воспитателям Бориовой А.В, Булавиной В.Н создать необходимые 

условия для организации работы по инновационной деятельности: 

 6.1. Ознакомить педагогов с поэтапным планом работы в рамках инновационной 

площадки.  

6.2. Осуществлять информационное, методическое, аналитическое сопровождение 

инновационной деятельности.  

6.3. Осуществлять отслеживание промежуточных результатов инновационной 

деятельности согласно поэтапному плану. 

 7. Администратору сайта Черновой И.А размещать материалы, иллюстрирующие 

результативность инновационной деятельности, на официальном сайте ДОО. 

 8. Общее руководство деятельностью инновационной площадки и контроль за 

исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор _______________________Е.А. Чередникова 

 

С приказом ознакомлены: 

        _______________БулавинаВ.Н 

        _______________Борисова А.В 

          ______________Зотова Е.А,  

          ______________Лоскутова А.П,  

         _______________Коньшина Е.Е  

         _______________Мартынова Т.Е 

         _______________Горчакова Л.Е 

         _______________Савенкова Л.В 

         _______________Даньшова М.В 

 


		2025-01-24T08:50:56+0400
	00b7ebb3694f2a8a2e
	Чередникова Елена Александровна




